
Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1 
 k veřejné zakázce malého rozsahu 

 

Zadavatel: 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

se sídlem 17. listopadu 2172/15, Ostrava – Poruba, PSČ: 708 00  
právní forma zadavatele:veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb. 

IČ: 61989100 
zastoupená: Ing. Gabrielou Mechelovou – kvestorkou 

 
 

Podlahářské práce 2023 
 

 

Zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce v souladu se zadávací dokumentací obdržel dne 30.11. 2022 

prostřednictvím chatu dotaz dodavatele vztahující se k předmětné veřejné zakázce: 

 
Dotaz č. 1: 
 
 

Prosíme o přesnější specifikaci parametrů následujících materiálů a prací:   

- PVC pásy, tl. 1,5 mm – třída zátěže? Homogenní, heterogenní, případně tl. nášlapné vrstvy?  

 - PVC čtverce 608 mm x 608 mm antistatické – zátěž? Tloušťka? Požadovaná výška vlasu?   
 
- Kobercová lišta hladká – výška? Materiál? Jedná se o lištu pro vložení kobercového pásku?   
 
- Lepidlo – prosíme o rozdělení na lepidlo klasické a vodivé   
 
 
- Čistící zona 1450g/m2 – jedná se o textilní čisticí zónu?   
 
 
- Lišta přechodová nerez šroubovací – šířka? Pro jaký výškový rozdíl?   
 
 
- Koberec – zátěžový, váha celkem 1150g/m2 – požadovaná třída zátěže?   
 
- Pryžová podlahová krytina – prosíme o upřesnění, co si pod tímto pojmem představit  
  
- Nivelační hmota – sádrová nebo cementová? Požadovaná pevnost? 
   
- Marmoleum, tl. 2,5 mm – zátěž? Nějaké další požadované parametry?   
 
- Lepení podl. Povlaků - prosíme o upřesnění, co si pod tímto pojmem představit  
  
- Opravy PVC 0,25 – 2,0 m2 – jedná se o vyřezání poškozeného PVC a nahrazení novým PVC   
v dané ploše? Dodávka PVC je součástí položky?   
  
 



- Vyrovnání a vyspravení povrchu – „vyrovnání“ je pravděpodobně samonivelační stěrka, ale   
co znamená „vyspravení“?   
 
- Těžká demontáž  PVC - Jedná se o případ, kdy PVC nepůjde strhnout a bude se muset odsekat   
strojně?   
 
- Lepení koberce s podkl. Páskou – jedná se o pokládku koberce na podlahu na oboustrannou   
lepicí pásku?   
 
- Kobercové lišty vč. přířezu a nasazení do lišt – Zde se jedná o montáž plastového soklového   
profilu a vložení kobercového pásku? Dodávka kobercového pásku je součástí položky?   
 
- Sokly z koberců 7-11cm lepené – Pokud se neduplikuje s předchozí položkou, tak nevíme, co   
si pod pojmem představit   
 
- Kladení dřevotřísky – jednovrstvé kladení s přikotvením do podkladu? Spojovací materiál   

součástí položky?   
 
 

   

Odpověď na dotaz č. 1: 

 
- PVC pásy, tl. 1,5 mm : 
Třída zátěže- 43; heterogenní, případně tl. nášlapné vrstvy-0,7 mm 
 
 - PVC čtverce 608 mm x 608 mm antistatické  
Zátěž-41; Tloušťka-1,7 mm; nemá vlas, jedná se o PVC  
 
- Kobercová lišta hladká  
Výška-5cm; Materiál-plast; Ano, jedná se o lištu pro vložení kobercového pásku 
 
- Lepidlo – lepidlo klasické pro savé, nesavé podklady  
 
- Čistící zona 1450g/m2 – Ano, jedná se o textilní čistící zónu  
 
- Lišta přechodová nerez šroubovací – šířka-50 mm; výškový rozdíl-0-10 mm  
 
- Koberec – zátěžový, váha celkem 1150g/m2 – požadovaná třída zátěže-31  
 
- Pryžová podlahová krytina – tl.4 mm, zátěž 41 
  
- Nivelační hmota – sádrová nebo cementová-nerozlišujeme;  Požadovaná pevnost-35 N/ mm2 
   
- Marmoleum, tl. 2,5 mm – zátěž-43;  protiskluz R9   
 
- Lepení podl. Povlaků – lepení jakékoliv jiné krytiny (neobsažené v příloze č.2 rámcové smlouvy) 
  
- Opravy PVC 0,25 – 2,0 m2 – Ano, jedná se o vyřezání poškozeného PVC a nahrazení novým PVC   
v dané ploše; Ano, dodávka PVC je součástí položky   
  



- Vyrovnání a vyspravení povrchu – „vyrovnání“ -použití samonivelační stěrky; „vyspravení“- příprava 
podkladu před pokládkou 
 
- Těžká demontáž  PVC – Ano, jedná se o případ, kdy PVC nepůjde strhnout a bude se muset odsekat   
strojně   
 
- Lepení koberce s podkl. páskou – Ano, jedná se o pokládku koberce na podlahu na oboustrannou   
lepicí pásku 
 
- Kobercové lišty vč. přířezu a nasazení do lišt – Ano, zde se jedná o montáž plastového soklového   
profilu a vložení kobercového pásku.  Dodávka kobercového pásku není součástí položky. 
 
- Sokly z koberců 7-11cm lepené – Jedná se o nalepení kobercového soklu bez lišty, třeba na stávající 
sokl z keramické dlažby. 
 
- Kladení dřevotřísky – Ano, jednovrstvé kladení s přikotvením do podkladu.  Ano, spojovací materiál 
je součástí položky.   
 
 

 

Zadavatel posouvá lhůtu pro podání nabídek: 

Lhůta pro podání nabídek končí 7. 12. 2022 v 8,30 hod 

 

Ostatní ustanovení se nemění. 

 

 

V Ostravě dne 2. 12. 2022 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 


